MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 3176/2021 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.044098/2021-72
Seropédica-RJ, 24 de junho de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que
lhe confere o Artigo 9º, inciso XVII, do Regimento Geral da UFRRJ e, considerando as disposições previstas
nos Artigos n° 27 e 28 do Regimento Interno da Agência de Inovação da UFRRJ, aprovado na 372ª Reunião
Ordinária do Conselho Universitário, realizada em 23 de outubro de 2020 e, tornado público por meio da
DELIBERAÇÃO Nº 224/2020 - SAOC, de 09 de novembro de 2020,

R E S O L VE: Art. 1º - Designar os seguintes servidores para integrarem as divisões da Agência
de Inovação da UFRRJ:

I - ALLAN ROCHA DE SOUZA, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE Nº 2572431, para integrar a Divisão de Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia;

II - VITOR DE AZEVEDO ALMEIDA JÚNIOR, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE Nº 2983267, para integrar a Divisão de Propriedade
Intelectual e Transferência de Tecnologia;

III - EVANDRO CORREIA DA SILVA, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE Nº 2760465, para integrar a Divisão de Estudos de Viabilidade
Técnica e Econômica;

IV - JOILSON ASSIS CABRAL, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE Nº 1847490, para integrar a Divisão de Estudos de Viabilidade Técnica e
Econômica;

V - DENISE CARVALHO TAKENAKA, Professora do Magistério Superior,
matrícula SIAPE Nº 3283478, para integrar a Divisão de Empreendedorismo e
Ambientes de Inovação;

VI - RUBIA CRISTINA WEGNER, Professora do Magistério Superior, matrícula
SIAPE Nº 2946873, para integrar a Divisão de Empreendedorismo e Ambientes
de Inovação;

VII - SÉRGIO MANUEL SERRA DA CRUZ, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE Nº 03624366, para integrar a Divisão de Comunicação e Difusão
da Cultura de Propriedade Intelectual e Inovação;

VII - MARDEN MANUEL RODRIGUES MARQUES, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE Nº 1256056, para integrar a Divisão de Comunicação e
Difusão da Cultura de Propriedade Intelectual e Inovação;

Art. 2° - Os mandatos dos membros das divisões designados por meio desta
portaria, reger-se-ão em estrito cumprimento às disposições contidas no
Regimento Interno da Agência de Inovação da UFRRJ;

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação no portal
eletrônico da UFRRJ.

(Assinado digitalmente em 24/06/2021 17:00)
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3176, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/06/2021 e o código de

verificação: d9268e102d

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf